monachus ordinis nostri et nostne provintiae, infra Monasterium vel extra, sine

licentia sui praelati vel in eius absentia prioris claustralis, aut eorum locum

tenentium, carnes audeat comedere. Qui vero sine licentia infra monasterium

comederit, regulari disciplina subdatur. Qui autem extra Monasterium carnes

comederit sine licentia, ut prasmittitur, sententiam excomunionis per hoc statutum

in eum latam volumus incurrere ipso facto; a qua sententia per proprium
suum praslatum, vel eius locumtenentem, in eius absentia, salutari pcenitentia

eidem imposita, volumus posse absolvi.

Et quia per constitutionem supra dictam domini papas Benedict!, certis

temporibus anni oportet monachos non edere carnes, sed potius ab illis abs-

tinere; posset non immerito a multis in dubium revocari, si illis temporibus
in prasdicta constitutione carnes comedere prohibitis, monachi extra Monaste-

riorum carnes comedentes, per talem sententiam excomunicationis in .prassenti

statute latam, essent ligati, cum vero videatur per praslatos suis monachis

licentiam comedendi carnes, praedictis temporibus, posse dari. Ideo nos in hunc

ad modum cuiuscumque baasitationem tollendam affectantes, declaramus et

ordinamus quod, quamvis Abbates et alii praelati, ac etiam locatenentes seu

priores claustrales, et etiam eorum locaregentes, ut prasmittitur, in concedendo

monachis licentiam comedendi carnes, forte non liberent monachos prasdictam

licentiam carnes comedendi obtinentes, quoad culpam vel poenam contractam

per praedictam constitutionem ; quoad sententiam tamen excomunionis superius

latam, ipsos eripiunt, et in comunione sanctas matris ecclesiae retinent et con-

servant. Nee volumus quod tales monachi, prasdictam licentiam carnes come-

denti obtinentes, ut proponitur, supradicta sententia excomunicationis ligentur;

ac quod in salubre remedium animarum est inventum, redundet in earum

detrimentum.

Prassidentes autem et quilibet eorum cum possint dispensare super omnibus

ordinatis et constitutis, bene poterunt, quibus velint, monachis nostras provintias

licentiam dare comedendi carnes, littera patenti seu sigilli munimine roborata.

ludicamus tamen eis quod, ut monachi magis suis pradatis sint obedientes,

sine consensu ipsorum propriorum praelatorum, hoc non faciant. Concedimus

etiam omnibus praelatis ordinis nostri, quod possint dare licentiam carnes

comedendi omnibus monachis aliorum monasteriorum, quandiu cum ipsis fue-

rint et permanserint; vel etiam in suis Monasteriis dictorum praelatorum prasfati